
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)  

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963/315834 C. F. 96014340796  

Codice Meccanografico:VVIC80700B  
Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  

Sito Web: www.icfabrizia.gov.it CUF: UF2AOA 

________________________________________________________________________________ 
 
Prot. n.3108 del 25 Novembre 2020 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 
2014/2020 ASSE 12 - OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 

- AZIONE 10.1.1 FSE 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 ASSE 12 - OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 - 

AZIONE 10.1.1 FSE. 

“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, 

concesso in forma di contributo per la realizzazione dell’operazione denominata “misura urgente a sostegno 

della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con 

disabilità - Emergenza COVID-19”. 
Codice progetto 2014.10.1.1.334  

CUP: B33G200001400002 

CIG: Z202F5015F  

 
Fabrizia, 25 /11/2020 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Manifestazione di interesse finalizzata 
all’assegnazione in comodato d’uso gratuito della strumentazione necessaria alla didattica a 
distanza –  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923 n.2440 concernente l’Amministrazione il R.D. 18 novembre 1923, n. 

2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/


VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia  di Autonomia delle istituzioni  scolastiche ai  sensi  dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, 

n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 concernente “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. n.129/20018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTA che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 303 del 11.08.2015 è stato  approvato  il  POR 

Calabria 2014-2020, nell'ambito deIl'Asse 12 del POR Calabria 2014/2020 in cui è prevista l’Azione 10.1.1 

"Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità"; 

VISTO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 9.4.2020 ad oggetto: “POR Calabria FESR-

FSE 2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 è stato approvato l’Atto di indirizzo per l’adozione di misure 

urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi”; 

CONSIDERATO che l'obiettivo è quello di dotare le scuole primarie e secondarie di I e di II grado statali, 

beneficiarie dell'azione 10.1.1 del POR FSE CALABRIA 2014/2020, delle necessarie risorse finanziarie per 

provvedere all'acquisto/noleggio di attrezzature informatiche e servizi di connettività da assegnare, in questa 

fase emergenziale, in comodato d'uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne siano sprovvisti, al fine 

di garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio. 

CONSIDERATO che l'attivazione di questa specifica misura è destinata a supportare gli studenti 

appartenenti a nuclei familiari disagiati, in linea con i destinatari target della priorità di investimento e 

dell'Azione, finalizzate altresì alla riduzione e alla prevenzione dell'abbandono scolastico precoce e alla 

promozione della parità di accesso all'istruzione. 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26 maggio 2020 è stato 

assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, Asse 12, Obiettivo 

Specifico 10.1 Azione 10.1.1; 

CONSIDERATO questa Istituzione Scolastica è stata ammessa a finanziamento con DECRETO n° 6029 

del 03/06/2020 dalla Regione Calabria, Dipartimento Istruzione e Attività Culturali per un importo del  

contributo pari a € 17.142,25; 

VISTA la pubblicazione della manifestazione di interesse e del relativo modello di richiesta di assegnazione 

finalizzata all'assegnazione agli studenti in comodato d'uso gratuito della strumentazione necessaria alla 

didattica a distanza, Prot. n. 2748 del 27/10/2020 e le relative istanze pervenute; 

VISTA la Convenzione Rep.7480 del 08/07/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 12/06/2020 di assunzione in bilancio della risorsa 

finanziaria pari ad € 17.142,25 relativamente al POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12- OB.SP.10.1- 

AZ.10.1.1 

– Istruzione FSE- “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati 

da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” – 
Codice progetto 2014.10.1.1.334  

CUP: B33G200001400002 

CIG: Z202F5015F  

VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 

VISTE le istanze pervenute nei termini previsti dalla Manifestazione di interesse; 

VISTA la costituzione di una Commissione appositamente nominata per la valutazione delle candidature pervenute, 

Prot. 3009 del 13/11/2020  

 



VISTO il Verbale Prot. 3107 della Commissione regolarmente costituita con Nota Prot 3009 

 
DECRETA 

 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria provvisoria 

relativa alla manifestazione di interesse per la richiesta finalizzata all'assegnazione agli studenti in comodato d'uso 

gratuito della strumentazione necessaria alla didattica a distanza,  

 
N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1.  CAVALLARO VALENTINA 50 

2.  DEMASI ANTONELLA 45 

3.  IENCO MARIA STELLA 45 

4.  NESCI M. CATENA 45 

5.  DANIELE DANIELA 40 

6.  MERAL POLAT 40 

7.  TASSONE CIRILLO COSIMO 40 

8.  TASSONE GIUSEPPINA 40 

9.  DEMASI ELENA 35 

10.  MONTAGNESE ALESSANDRA 35 

11.  PRIMERANO MARIA C. 35 

12.  BARONE SAMANTA 30 

13.  CIRILLO LEO 30 

14.  PAPALLO GIVANNA 30 

15.  TASSONE RAMONA 30 

16.  FRANZE’ MARIA STELLA 25 

17.  IMBISCUDO U. 25 

18.  TASSONE MARISA 25 

19.  TASSONE VINCENZINA 25 

20.  CAVALLARO FRANCESCA 20 

21.  CIRILLO M. ANTONIETTA 20 

22.  DEROSA DANIELA 20 

23.  FRANZE’ ALESSIA 20 

24.  MAMONE GIUSY 20 

25.  RAFIELE IMMACOLATA 20 

26.  TASSONE CARLA 20 

27.  TASSONE ELISABETTA 20 

28.  CARE’ ROSANNA 15 

29.  CAVALLARO SILVANA 15 

30.  IACOPETTA ILARIO 15 

31.  IERACE SABINA 15 

32.  MANNO MARIA ROSARIA 15 

33.  PRIMERANO M. CARMELA 15 



34.  FRANZE’ GRAZIOANO 10 

35.  VIZZONE ANTONELLA 10 

   

 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il Dirigente 
Scolastico Dott.ssa  

Maria Carmen Aloi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c.2 del D.lgvo 39/93 



 


